BỘ Y TẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KỸ THUẬT Y TÊ HÁI DƯƠNG

Số:796/ĐHKTYTHD – TTNC&ĐT
V/v tuyến sinh khóa

“Ngôn ngữ trị liệu cơ bản”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày liháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Y tế Hà Lan – Việt Nam (MCNV);
- Sở Y tế các tỉnh Gia Lai, Quảng Ngãi

Căn cứ Biên bản ghi nhớ hợp tác giữa Ủy ban Y tế Hà Lan – Việt Nam và

Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương, ký ngày 01/06/2023;

Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương tổ chức khóa đào tạo kỹ thuật chuyên

môn về Phục hồi chức năng chuyên ngành Ngôn ngữ trị liệu, chi tiết như sau:

1. Tên khóa học: Ngôn ngữ trị liệu cơ bản.

2. Đối tượng tuyển sinh: Cao đẳng Y trở lên đang công tác tại các cơ sở y tế

trên địa bàn các tỉnh Gia Lai, Quảng Ngãi.

3. Thời gian đào tạo: 09 tháng từ 11/2025 đến 8/2026.

4. Khai giảng dự kiến: Ngày 18/11/2025

5. Hình thức đào tạo: Trực tuyến kết hợp trực tiếp. Lý thuyết: học trực tuyển.
Thực hành, thực tế lâm sàng: học trực tiếp tại bệnh viện YHCT và PHCN Quy

Nhơn

6. Số lượng học viên: 15-20 học viên/ khóa học.

7. Cơ sở đào tạo và cấp chứng chỉ: Trường Đại học Kỹ thuật Y tể Hải Dương

8. Chứng chỉ: Chứng chỉ đào tạo kỹ thuật chuyên môn Ngôn ngữ trị liệu cơ bản.

9. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển hồ sơ.

10. Hồ sơ đăng ký học gồm:

Đơn Đăng ký học theo mẫu của Trường.

- Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp chuyên môn cao nhất.

Bản sao Căn cước công dân.

Sơ yếu lý lịch có xác nhận địa phương hoặc đơn vị công tác

02 ảnh 3x4 mới chụp không quá 6 tháng ghi họ tên, ngày sinh phía sau ảnh.

11. Học phí: 3.000.000đồng/tháng x 9 tháng = 27.000.000đồng/ khóa học.

(Học phí trên không bao gồm các khoản chi mua sách, tài liệu học tập. Học viên tự

túc ăn ở và phương tiện đi lại)

12. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 11/11/2025

Học viên đăng ký khóa học và nộp hỗ sơ xin liên hệ Ths.Hoàng Quỳnh Trang
ĐT.0904.388.995;

Trung tâm Nghiên cứu và Đào tạo theo nhu cầu xã hội – Trường Đại học Kỹ thuật

Y tế Hải Dương. Số 1 Vũ Hụu, phường Lê Thanh Nghị, thành  phổ Hải Phòng

Chi tiết tại Website: http://tuyensinh.hmtu.edu.vn

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, TTNC&ĐT TNCXH.
Ό

HIỆU TRƯỜNG

TRƯỜNG
ĐẠI HỌC

KỶ THUẬT YTỂ
HAI DƯƠNG

*

Phạm Thị Câm Hưng